

“Бекитемин”

К.Маликов атындагы жалпы билим
берүү орто мектебинин директору:

Чортонова.Н.Т.



Социалдык педагогдун кызматтык жобосу.

Жалпы жоболор:

Социалдык педагогдун ишин пландаштыруу.

Социалдык педагогдун ар кандай формалар пайдаланылат:

Жылдык, жарым жылдык (мындан да чоң мөөнөт менен пландаштырса болот).

Чейректик, айлык, жумалык (бул пландар циклограмма формасында берилсе да болот).

Ар кандай нумердүүлүктөрдүн өзүнчө пландаштыруусу зарыл.

Социалдык педагог үчүн төмөндөгү документтер болушу зарыл.

Социалдык педагогикалык проблемалуу балдардын медициналык-психологиялык мүнөздөмөсү.

Мектептин жетекчиси бекиткен перспективдик план.

Социалдык педагогдун отчету:

Отчетто төмөндөгү маалыматтар болушу зарыл.

Ата-энесинен ажыраган же кароосуз калган балдардын, мектеп окуучуларынын саны

Социалдык педагогдун карамагындагы балдардын оздоштуруу жана ден соолугу жөнүндө.

Окуучулардын жана бүтүрүүчүлөрдүн саны.

Социалдык педагогдун кесиптик санаттары: ачыктык, кең пейилдүүлүк, деликаттуулук, конкреттүүлүк, нарктуулук, табигыйдуулук.

Принциптери: мамиле түзө билүүчүлүк, инсанга багытталуучулук, инсанды кабыл алуусу.

Функциялары: талдоочулук, диагноздоочулук, прогноздук, уюштуруучулук-коммуникативдик, коррекциялык, социалдык –профилактикалык координациялоочулук, уюштуруучулук, социалдык педагогикалык, окуучуларга жардам көрсөтүүчүлүк, психика-терапиялык, орточулук, өз алдынча билим алуучулук.

Методдору: инсанды социумду, үй-бүлөөнү диагностикалоо методу, оозеки сөз менен тарбиялоо, (ынандыруу, үйрөтүү, мактоо, жазалоо, мотивация, аракетке тартуу, сын пикир)ж.б.

Бул методдор социалдык педагог жактан төмөндөгүдөй учурда колдонулат.

- 1.Баланын проблемасын аныктагандан кийин.
- 2.Инсандык өзгөчөлүгүнө карата.
- 3.Үй-бүлөдө мамилелердин деңгээлине жараша.
- 4.Адиетин өзүнүн кесиптик мүмкүнчүлүгүнө жараша.

Мындан сырткары эгерде мектепте ата-энеси жок тоголдок жетим болсо анда аларды багын алуу проблемалары келип чыкса, социалдыкпедагог ошол баланын укугун жана кызыкчылыгын коздоң керек.Эгер бул категориядагы балдарды багын алуу ата-энелердин укугунан ажыратуу, ата-энелердин балдарды кылмын ишине тартуусу ж.б проблемалар чыккан убакта анын атайын нормативдик документтердин негизинде иш алып баруусу зарыл.

Соц. педагог: Талгарбекова.А.Т.